
 

  

 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

uzavřený podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: 

 
„Generální rekonstrukce skleníku a pochozích cestiček“ 

 
 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupen:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
Příkazce operace:  doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 
Správce rozpočtu:  Ing. Jiří Libus 
Kontaktní osoba v technických 
záležitostech: xxx 
 tel: xxx 

e-mail: xxx  
IČO: 621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     xxx 
Číslo účtu:    xxx 
          
Dále v textu jako „Objednatel“ 
 
 
2. Zhotovitel:                                     AZ AQUA CZECH s.r.o.  
Sídlo:      Nové Bránice 163, 664 64 
Statutární orgán:                                                     
Ke smluvnímu jednání oprávněn:    Hanus Jiří 
Kontaktní osoba v technických 
záležitostech:                                   xxx 
tel.: xxx                                             e-mail: xxx 
IČO:                                  04405889 
DIČ:                   CZ04405889 
Bankovní spojení:            xxx  
Číslo účtu:                      xxx 
 
Dále v textu jako „Zhotovitel“  
 
Společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 

I. Preambule 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 25. 1. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Generální rekonstrukce skleníku a pochozích 



 

  

 

Stránka 2 z 3 

cestiček“ (dále jen „veřejná zakázka“) podle technické specifikace a harmonogramu 
prací, které jsou přílohami smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě, 
kterým dochází k prodloužení termínu provádění díla. 

   

II. Předmět dodatku 
 

Součástí předmětu plnění smlouvy je vybudování závlahového systému skleníku , který 
bude propojený se stávajícím systémem závlahy v lesní školce. Pokud totiž nebude 
dostatek vody v retenční nádrži jímající vodu ze skleníku, bude závlaha skleníku 
napojena na existující zdroj vody v lesní školce. Systém závlahy v lesní školce je však 
nyní z důvodu provádění jeho předem neplánované opravy objednatelem od 2.4. do 29. 
4. 2024 nefunkční, bez možnosti využití zdroje vody v lesní školce, což brání v zapojení 
a testování závlahového systému skleníku. Proto je nutné prodloužit lhůtu pro 
provedení díla. 

 

III. Lhůta pro provedení díla  

1. Z důvodu opravy závlahového systému v lesní školce tedy nelze provést napojení a 
testování retenční nádrže a celého závlahového systému skleníku, jeho zastřešení a 
dokončit realizace výplní otvorů, klempířských konstrukcí a navazujících prací v původně 
sjednaném termínu 30. 4. 2024. Zhotovitel proto považuje za nezbytné prodloužit původní 
lhůtu realizace veřejné zakázky do 21. 5. 2024. 

2. Výše specifikované prodloužení lhůty plnění není takovou změnou smluvních podmínek, 
která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním výběrovém řízení, neboť i kterýkoliv jiný dodavatel by byl nucen respektovat 
stav, kdy z popsaných objektivních důvodů není možné pokračovat v realizaci předmětu 
plnění. Prodloužení lhůty plnění ani nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 
ve prospěch zhotovitele a nevede ani k rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany se proto dohodly na změně smlouvy – článku II. Lhůta plnění, odst. 1 takto: 

Původní znění čl. II. Lhůta pro provedení díla a místo plnění, odst. 1: 

„Zhotovitel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I. této smlouvy v celém rozsahu ve 
lhůtě do 30. 4. 2024.“ 

Nové znění čl. II. Lhůta pro provedení díla a místo plnění, odst. 1: 

„Zhotovitel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I. této smlouvy v celém rozsahu ve 
lhůtě do 21. 5. 2024.“ 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou 
smluvních stran.  

2. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu zadavatele a v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek č. 1 nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.   

3. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 



 

  

 

Stránka 3 z 3 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
  
 
V Brně    
 
 26. 4. 2024  24. 4. 2024 
Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…..…………………………………..                                  ….……………………………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš Statutární zástupce Zhotovitele 
rektor      

                      
 
 
 
 
…..………………………………….   
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 
příkazce operace 
 
 
 
 
…..…………………………………. 
Ing. Jiří Libus   
správce rozpočtu   
 
  


		2024-04-29T06:29:32+0200
	Mgr. Jan Lízal




